diem pertinet. Liu. . . Vbi illuxit, recepere classem. Plaut. Capt. 3, 4, 65 At pol te, si hic sapiat senex, atra pix agitet apud carnificem, tuo quae capiti illuceat. Cic. pro C. Rabir. 5 Precorque ab iis, vt hodiernum diem, et ad huius salutem conseruandam, et ad Rempubliam constituendam illuxisse patiantur. Plaut. Pers. 5, 2, 3 Pessimus hic mihi dies hodie illuxit. Illucere dicitur dies nocti, cui succedit Sueton. in Caes. c. 81. Cic. de Fin. 4, 4 Natosque esse ad congregationem hominum, et ad societatem, communitatemque generis humani, eaque in maximis ingenii illucere. Sed optimi quique Elucere. Plaut. Bacchid. 2, 3, 22 Vulcanus, Sol, Luna, Dies, Dei quatuor, Scelestiozem nullum illucere alterum.

ILLVESCO, ēre. [ἐπιλάμπομαι] Idem. Plaut. Amph. 1, 3, 49 Nunc te, nox, quae mansisti, mitto, vt cedas diei, vt mortalibus illucescas (f. illucescat) clara et candida. Cic. pro Milon. 70 c. 26 Erit illud profecto tempus, et illucescet aliquando ille dies, quum, etc.

ILLVCTOR, āri. [προσπαλαίω] Stat. Theb. 4, 790 Et teneris meditans verba illuctantia labris, i. cum difficultate erumpentia.

ILLVDO, si, sum, ēre. [ἐμπαίζω, κατακερομέω] Decipere et circumuenire veluti ludendo, et tam Dat. quam Accusat. casui iungitur. Virg. Aen. 2, 64 Certantque illudere capto. Vid. ibi Seru. Cic. pro Rosc. Amer. 34 Huius miseri fortunis, et horum virorum talium dignitati illudere. Idem pro Rosc. Com. 30 Tamen diutius illudere viri optimi existimationi Q. Roscii audebit? Curt. 3, 12, 22 Coniugem Darii adeo non violauit, vt summam adhibuerit curam, ne quis captiuo corpori illuderet. Capreae illudunt frondi tenerae Virgil. Georg. 2, 375. Nostri illuserit aduena regnis? Idem Aen. 4, 591. Chartis illudere Horat. Serm. 1, 4, 138. b. e. velut per ludum inscribere. Simile quid habent Illusae vestes auro. Tacit. Hist. 2, 94 extr.

Tanquam in summa abundantia pecuniae illudere. Illudo te Ter. Phorm. 5, 8, 22. Vbi Donatus: Et Dativum et Accusativum casum regit Illudo. Virgil. Aen. 9, 634 — verbis virtutem illude superbis. Ter. Andr. 5, 1, 3 Dum studeo obsequi tibi, paene illusi vitam filiae. Nimium acumen alicuius illudere Cic. de Orat. 1, 243. vid. ACVMEN. Miseros illudi nolunt, nisi si se forte iactant Idem de Orat. 2, 237. Rhetorum praecepta solebat illudere Carneades Cic. de Orat. 1, 87. Idem de Orat. 3, 169 Quae quum dixisset in Albucium illudens, ne a me quidem abstinuit. Ter. Andr. 4, 5, 19 Adeone videmur vobis esse idonei, in quibus sic illudatis? Idem Eun. 5, 4 extr. Vt ne impune in nos illuseris. Pro Stuprare, siue Vitiare. Tacit. Ann. 15, 72 Siue C. Caesar scortorum quoque cupiens, etiam matri eius illusit. Conf. Victor. Caes. Calig. c. 3. Lactant. 6, 23. et Drakenb. ad Sil. 8. 473.

ILLVDENS, entis. Part. Ouid. Met. 3, 650 Deus illudens. Id. 9, 66 Illudens nostras Tirynthius artes.

ILLVSVS, a, um. Partic. Cic. pro Quint. 51 c. 16 Multis vadamoniis desertis, saepe illusi ac destituti. Tacit. Ann. 15, 68 Ille ferociam amici metuit, saepe asperis facetiis illusus. Vestes illusae auro, i. in quibus artifex ludens, auro aliqua depinxerat: Virg. Georg. 2, 464 Seruius. Prudent. Agnet. 105 Illusa pictae vestis inania. Paullin. Epist. 12 Musiuo illusa camera.

ILLVSIO, ōnis. f. [ἐμπαχθής] Cic. de Orat. 3, 200 c. 53 Et extenuatio, et huic adiuncta illusio a praeceptis Caesaris non abhorrens, etc.

ILLVSOR, ōris. m. Augustin. Epist. 253 Illusorem potius quam veritatis doctorem fuisse. Conf. Tertull. Apol. c. 46. et adu. Marc. 40 c. 35. Paullin. Natal. Fel. 7, 77.

ILLVSORIVM, i. n. Gloss. Gr. Lat. ἄλυσον, Illusorium.

ILLVDIVM, vel INLVDIVM, i. n. Tertull. de Resurr. Carn. c. 16.

ILLVMINO, āre. [ἠωρίζω, διαἠωρίζω] Lumine implere. Plin. 2, 73 de Syene oppido, vbi Solstitii die umbra nulla est, Puteumque eius experimenti gratia factum, totum illuminari. Cic. de Natur. Deor. 2, 119 c. 46 Sol mundum omnem sua luce compleat, ab eoque luna

65 illuminata, grauiditates et partus afferat. Noctem illuminare Apul. Miles. 3 extr. Orationem illuminare, ad figuras et ornatum pertinet. Cic. de Orat. 3, 25 Quibus Orationem ornari et illuminari puto. Add. ibid. 208 c. 54 extr. Plin. 35, 6 in fin. de pigmento; Annulare quod vocant, candidum est, quo muliebres picturae illuminantur. Vias igni illuminat Stat. Theb. 12, 275. Interdum idem est ac Celebrem reddere. Patere. 2, 35, 1 Illuminavit ille dies virtutem Catonis. Id. 2, 66, 5 Illuminavit orbem eloquentia Cicero. Et 2, 18, 3 Illuminavit horum fidem illorum perfidia.

ILLVMINATE. Adu. Cic. de Orat. 3, 50 c. 14 Qui distincte, 75 qui explicate, qui abundanter, qui illuminate, et rebus et verbis dicunt, etc.

ILLVMINATIO, ōnis. f. Tertull. adu. Hermog. c. 15 Mala necessaria ad illuminationem bonorum. Conf. Macrobi. Sat. 1, 17.

ILLVMINATOR, ōris. m. Tert. adu. Marc. 4, 7 Illuminator nationum. Et c. 17 Illuminator religionis. Lactant. 6, 18 Illuminator noster Deus.

ILLVMINABILIS, e. Adi. Claud. Mamert. de Stat. Anim. 2, 2. ILLVMINVS, a, um. Adi. Quod est sine lumine. Apul. 6 p. 174. Et illuminarum Proserpinae nuptiarum demeacula. Et 3 Seruato 85 noctis illumino tempore.

ILLVNIS, e. Adi. [ἀσθλνός] Illunis nox Plin. Epist. 6, 20 sine luna, et lunari splendore: Vix, inquit, viam deserueramus, et nox non quasi illunis et nubila, etc. Illuni noctis tempore Sil. 15, 619 Illunem naeti per rura tacentia noctem.

ILLVNVS, a, um. Adi. Apul. Miles. 9 Tenebris illunae calignis impeditus. Ita Elmenb. p. 232. Et Pricaeus p. 200. Vid. Beroald. ad d. l.

ILLVSTRIS, e. Adi. [ἐπιφανής] Clarus, splendidus, et a luce proprie dicta ad famam, nobilitatemque transfertur. Colum. 1, 6 pr. Balnearia occidenti aestiuo aduertantur, vt sint postea et vsque in vesperum illustria. Plin. 9, 16 Noctibus quidem illustribus aequae quam die cernunt, i. ferentis. Caput illustre solis Ouid. Met. 2, 50. Illustris vir, i. nobilis, et magni nominis. Cic. de Anicit. 4 Genus autem hoc sermonum positum in hominum veterum auctoritate, et eorum illustrium, plus nescio, quo pacto videtur habere grauitatis. Patere. 2, 117 Varus Quinctilius illustri magis quam nobili ortus familia: nobilis, credo, ad vetustatem hic refertur. Cic. Fam. 1, 7 Haec vides quanto expressiora, quantoque illustriora futura sint. Illustrius nihil possum dicere Plin. Epist. 7, 19, 9. Obscurum et

105 Illustre, contraria Cic. Acad. 4, 94 c. Idem pro Domo 87 Fortis et

et constans in optima ratione cuius P. Popilius semper fuit, tamen eius in omni vita nihil est ad laudem illustrius, quam calamitas ipsa. ¶ 2 *Substantiua*: Animae illustres Virg. Aen. 6, 758. Auos illustres iactare Propert. 2, 13, 10. Ciuitates Cic. Verr. 1, 82. Domicilium tam illustre ac nobile Id. Verr. 5, 39. Factum illustre, notumque omnibus Cic. Verr. 5, . . . Facta illustria et gloriosa Idem de Fin. 1, 36. Fama Virgil. Aen. 7, 97. Homo illustrius honore ac nomine Q. Cic. de Pet. Conf. c. 5. Illustre alicuius nomen reddere Cic. de Clar. Orat. 74 c. 13. Ingenium Tac. Hist. 4, 5. Legationes illustriores Nepos 10, 14. Locus amplior illustriorque Sallust. 6, 56. Ordo illustrior seruitii Claudian. in Eutrop. 1, 149. Petitio pompae plena, illustris, et splendida Cic. de Petit. Conf. Praelium illustrissimum Nep. 4, 1, 1. Proles illustris Claudian. de Conf. Honor. 4, 181. Prouincia Cic. Verr. 1, 10. Vbi maior atque illustrior incidit Res Caes. B. G. 8, 3. Illustribus Rebus insistis Cic. Acad. 4 c. 29. Idem Verr. 4, 119 Ne avaritiae qua antehac occultis itineribus atque angustiis vti solebat, auctoritate vestra Viam patefaciatis illustrem atque latam. Visum insignem et illustrem habere Cic. de Nat. D. 1, 12. ¶ 3 Illustres, *sequiori deuo*, Primi ordinis Senatores, secundi Spectabiles, tertii Clarissimi. Iam inferius quartum aliquod genus non est. Isid. 9, 4. Sidon. Epist. 8, 6 *ab inferiore ad summum gradum procedens*, Nicetius vir ortu clarissimus, priuilegio spectabilis, merito illustris. Vid. *ibi Sauaron. et Id. p. 450. it. I. Gothofr. ad C. Th. passim, ut Tom. 1 p. 335 etc.* De quinque gradibus illustrium ex Nouell. Valentin. Guther. de Offic. Dom. Aug. 1, 10.

ILLVSTRIVS, issime. Adu. Cic. Fam. 10, 19 Video, quasi ea, quae oculis cernuntur, me a te amari. Dices, quid antea? Semper equidem, sed nunquam illustrius. Gell. 5, 1 Labores suos illustrissime narrare. Id. 9, 13 Illustrissime descripsit.

ILLVSTRO, are. [*λαμπρόν*] *Lucidam et splendidam rem aliquam facere, vel ei lucem et splendorem afferre.* Varro de R. R. 1, 12 Propterea quod ab sole toto die illustratur, salubrior est. Sol illustrat oras Horat. Carm. 4, 14, 5. Conf. Cic. Somn. Scip. c. 4. Leniter illustrans lux, vid. LENIS. Cic. Verr. 4, 71 Cuius fulgore Collocere atque illustrari Iouis Opt. Max. templum oportebat. *Metaph. Illustrem et insignem facere*: Cic. Brut. 62 c. 16 de mortuorum laudationibus, Ipsae familiae sua — monumenta seruabant — et ad illustrandam nobilitatem suam. Id. Fam. 1, 6 Illustrabit (mihi crede) tuam amplitudinem hominum iniuria. Id. Catil. 3 c. 8. et Nep. 2, 1, 4. *it. Iustin. 12, 16, 3. Saluian. de Gub. 4 p. 112. Apul. Met. 11 extr. f. p. 272, 22 de mysteriis et sacris teletis, Nec te Romae — felici illo amictu illustrari posse. Quod felix itaque et faustum salutareque tibi sit, animo gaudiali rursus sacris initiare. Ab his quatuor mysteriorum, videntur arcessendae formulae similes Christianorum de Baptismo.* ¶ 2 *Declarare, patefacere, manifestare, aperire: quod quae aperta sunt, maiorem lucem praebent. ut, Illustrare dubia perspicuis Cic. de Fin. 4, 67. Patefacere et illustrare obscura Idem de Orat. 1, 177. et 2 c. 39. Distinguere et illustrare orationem Cic. de Inuent. 2, 49. Illustrare philosophiam Latinis literis Idem Acad. 1, 3. Reperta Graecorum illustrare Latinis verbis Lucret. 1, 138. Illustratum, pro Comperto et manifeste probato. Cic. in Catil. 3, 20 Omnia et Senatus, et vos, quae erant contra salutem omnium cogitata, illustrata, et patefacta vidistis. Conf. ib. c. 1. *it. de Amic. c. 26. Compositio vsu illustrata Scribon. 97.**

ILLVSTRATIO, ōnis. f. Solis illustrationem eiusdem incensa radiis menstruo spatio luna complet Cic. de Nat. D. 1, 87. Illustratio et euidencia, *i. ἐνάργεια Cic. apud Quintil. 6, 2, 32.*

ILLVSTRAMENTVM, i. n. [*λαμπρῶμα*] Quintil. 11 c. vlt. *de amictu oratoris loquens, Haec sunt vel illustramenta pronuntiatio-* nis, vel vitia.

ILLVSTRĀTOR, ōris. m. Lactant. 2, 9 Deus luminis fons et illustrator rerum. Conf. Hieron. prooem. Quaest. in Genesi 1. et Augustin. Confess. 12, 11 et 16. Vet. Inscr. ap. Reines. class. 6, 129 INLVSTRATORI PROSAPIAE SVAE.

ILLVSTRĀTRIX, icis. f. Sarisb. 7, 9 Illustratrix gratia.

ILLVSTRATVS, ūs. m. Dignitas Illustrium, de quibus n. 2. apud Cassiod. Var. 6, 11.

ILLVTIBILIS, e. Adi. [*ἀνεκλύτος*] Quod elui non potest, et luto expurgari. Plaut. Men. 1, 2, 57 Nae ex istoc loco spurcatur nasum odore illutibili. vid. Boxhorn.

ILLVTIBARVS, 3, um. Adi. Intonsus. Apul. Flor. 1, 3 p. 341, 29 Hispidus, illutibarbus, spinis et pilis obsitus. Ald. Multibarbus.

ILLVTVS, siue INLVTVS, vid. ILLOTVS, p. ante.

ILLVVIENS, ei. f. [*ἀλυσία*] Sordes, immunditia, spurcicies. A non lauando nomen habet. unde et Graece ἀλυσία dicitur, eadem videlicet de causa. Curt. 4, 1, 22 Ablue corpus illuue, aeternisque sordibus squalidum. Paulo post, Sed ut cunctanti squalor ablutus est, et iniecta vestis, etc. Ter. Heaut. 2, 2, 53 Ea texebat vna pannis obsita, neglecta, immunda illuue. Virg. Aen. 3, 593 Dira illuuiens promissaque barba. Et 3, 217 de Harpyiis, Foedissima ventris Illuuiens. Sed meliores, Proluuiens. Varro apud Non. 2, 437 Ac periret squalore, scabieque, illuue, et vastitudine. Cic. Tusc. 3, 26 — insuscipit pectus illuue scabrum. ex Poeta. Liu. 21, 39 pr. Otium enim ex labore, copia ex inopia, cultus ex illuue, tabeque squalida et prope efferata corpora varie mouebant. Aquarum illuuiens Iustin. 2, 1, 14. Corporis Lucret. 6, 1266. Locorum Sil. 3, 541. Firmic. 6, 31 Quorum corpora, hircini Odoris tristem illuuiem, defudatis grauibz humoribus, euaporent. Obesa, vid. sub OBEDO. Illuuiens absumpsit maiorem partem Syriae, vid. ABSVMO. Conuicium in immundum hominem est Illuuiens Plauto Most. 1, 1, 39.

ILLYRIVM, et ILLYRICVM, siue ILLYRIS, vel ILLYRIA, [*Ἰλλυρίς*] Regio Epiri contermina, propinqua Italiae: ab Illyrio, ut Appianus inquit, Polyphemi filio, siue (ut Eustathio placet) Cadmi filio denominata. Propert. 1, 8, 2 An tibi sum gelida vilior Illyria? vid. Mela 1, 3. et Suet. Tiber. c. 86.

ILLYRICVS, 2, um. Adi. [*Ἰλλυρικὸς*] Nigrior Illyrica pice Ouid. de Arte Am. 2, 658. Terrae Propert. 2, 16, 1.

ILLYRICIĀNVS, 2, um. Adi. Treb. Poll. in Claud. c. 14 Claudius Illyricianae gentis vir. Et Illyriciani l. 25 Cod. Theod. de Petit. et Num. Decii. GENIVS EXERCITVS ILLYRICIANI.

ILLYRIVS, i. m. Gentis nomen. Liu. 10, 2 Illyrii Liburnique gentes ferae.

ILOTAE, *vid.* HELOTAE.

ILVA, *ae. f.* [*Ἰλῶνα*] *Insula est adiacens Tusciae. vid.* ILBA.

ILVS, *i. m.* [*Ἰλῶς*] *Trois Troianorum regis filius, qui Ilium aedificauit. Sed Virg. Aen. 1, 268 At puer Ascanius, cui nunc cognomen Iulo Additur, Ilus erat, dum res stetit Ilii regno.*

I M

IM, Veteres ponebant pro Eum, a Nominat. Is, Festus 9. *Idem tradit Charisius 1. Macrobian. Saturn. 1, 4 Decemviri in duodecim Tab. inusitate Nox, pro Noctu dixerunt. Verba haec sunt: Si nox furtum factum est, sei im occisit, iure caesus esto. In quibus verbis id etiam notandum est, quod ab eo, quod est Is, non Eum casu Accusatiuo, sed Im dixerunt. Lucret. 3, 876 Mors eximit im prohibetque. Vid. Voss. de Anal. 4, 5. Im etiam pro eam positum suspicor. Vid. INCOHIBESCO.*

I M A

IMAGO, *inis. f.* [*εἰκών, εἰδωλον*, Gloss. Lat. Gr.] *Simulacrum, species, exemplar, et alicuius rei repraesentatio, vel sensibus obiecta, vel soli animo. Plaut. Amph. prol. 121 Ecce Iuppiter, in Amphitruonis vortit sese imaginem. Cic. de Amic. 102 Nemo vnquam animo, aut spe maiora concipiet, qui sibi non illius memoriam, atque imaginem praependendam putet. De cogitatione Plin. Epist. 7, 5 Inde est, quod magnam partem noctium in imagine tua vigil exigo. Add. Liu. 5, 2. Ouid. Met. 6, 589. Exemplumque Dei quisque est in imagine parua Manil. 4, 893. Virg. Aen. 2, 772 Atque ipsius vmbra Creuiffae Visa mihi ante oculos, et nota maior imago. Cic. de Natur. Deor. 1, 107 Fac imagines esse, quibus pulsantur animi, species duntaxat obicitur quaedam. Idem de Fin. 1, 21 c. 6 Atomum, inane, imagines, quae idola nominantur. Ea (gloria) virtuti resonat, vt imago Cic. Tusc. 3 c. 2. i. echo. Conf. Varr. R. R. 2, 16. Drakenb. ad Sil. 14, 365. vid. mox Vocis imago. Imago, vt ait Festus, ab Imitatione dicitur. Imago dicitur, quasi Imitago Porphyri. in Horat. Carm. 1, 12, 4. Cic. pro Sext. 30 Si imaginem iudiciorum, aut simulacrum aliquod futurum in ciuitate putasset. Frequens est de statuis: Cic. in Orat. 110 Demosthenis imaginem ex aere vidi. Plin. 35, 2 Imaginum pictura quam maxime similes in acuum propagabantur figurae. Portentum est, quoties coepit imago loqui Martialis. 11, 103. Cic. in Pison. 93 Illi autem statuam istius persimilem, quam stare celeberrimo in loco voluerat, ne suauissimi hominis memoria moreretur, deturbant, affligunt, comminuunt, dissipant. Sic odium, quod in ipsum attulerant, id in eius imaginem ac simulacrum profuderunt. vid. n. 5. ¶ 2 Genitiui Nominum, quorum imagines esse dicuntur. Animi imago vultus est, indices oculi Cic. de Orat. 3, 219 c. 59. Animorum imagines quoniam non sunt, negliguntur etiam corporum Plin. 35, 2. Antiquitatis imago Cic. pro Sext. 19. Artis imago quaedam et similitudo Idem de Orat. 2, 356. Tacit. Ann. 3, 17 Biduum super haec imagine cognitionis absumptum, b. e. praetextu et specie iudicii. Crudelitatis Cic. Philipp. 11 c. 3. Eloquentiae Quintil. 1, 12. Fati vltimi Idem 6, 2. Horret animus tanti Flagitii imagine Tac. Hist. 4, 58, 9. Formae caua, i. inanis Virg. Aen. 2, 293. Frugalitatis priscoe Plin. Epist. 1, 22. Honesti imagine vana circumdata Quintil. Decl. 233 p. 459 Burm. Idem 2, 10 Quare declamatio, quoniam est iudiciorum consiliorumque imago, similis esse debet veritati. Iuris imago Manil. 5, 457. Liu. 41, 8 His